令和２年 10 月吉日

会員各位

地域における防災力向上研修 ご案内

日出町介護支援専門員協会

会長 定平 智子

（公印省略）

 日頃より、当協会の活動へのご理解とご支援をありがとうございます。

近年、局地的な集中豪雨等による大災害が全国的に頻発しており大分県内でも多大な

被害が出ております。日出町においても、今後いつ大災害に見舞われるか、わからな

い状況にあります。自然災害の発生を防ぐことはできませんが、その被害は私たち一

人ひとりの日頃の努力によって減らすことが可能です。行政による「公助」はもとよ

り、自分の命は自分で守る「自助」、自分たちの地域は自分たちで守る「共助」を実践

し、地域社会における防災力を向上させることによって、被害を最小限に抑える減災

社会を実現しなければなりません。

 介護支援専門員として自然災害発生時に、自らと、各自の利用者、その他、支援が

必要な方をどう守れば良いのか、戸惑いや不安を感じられている方が多いと伺ってお

り、防災に対する知識と対応力を災害発生前に身に着け対策しておくことが大変重要

になります。そこで、当協会では、大分県防災アドバイザーの 池辺 長行氏 を講

師としてお招きし、日出町の防災の取り組み、これまでの災害発生状況等も踏まえて、

今後の災害に対処する為、より実践的な机上訓練等を交えた研修会を実施いたします。

お申し込みは別紙に記入していただき「日出町包括支援センター近藤 宛て」まで

10 月末日までに FAX にてお申し込みください。講師に特に講義頂きたい項目や、

ご質問がある方は事前にお受けいたしますので「申込書」にご記入ください。

当日は、軽食を用意しておりますが、食事中は会話厳禁となっております。ご理解

とご協力をお願いいたします。

記

日時：令和２年 11 月 18 日（水） 18:30～20:30（受付 17:30）

テーマ：地域における防災力向上研修

講師：大分県防災アドバイザー 池辺 長行 氏

  場所：日出町保健福祉センター 研修室

対象：日出町介護支援専門員協会会員、日出町介護支援専門員協会賛助会員

 ※本研修では「研修受講証明書」を交付いたします。

「地域における防災力向上研修」

申込書

日出町包括支援センター　近藤　和也　宛て

氏名

令和２年10月　末日まで

事業所名 申し込み代表者氏名 連絡先

TEL

FAX

FAX：0977-72-7915

※ 研修当日は、別途添付している「研修出席票」をご記入の上、ご持参く
ださい。研修受講証明書は参加者全員に発行致します。
※ 新型コロナウイルスクラスター感染防止の必要があると判断された場合
は研修を中止いたします。中止の際には、前日までに申し込み代表者にご
連絡をさせていただきます。ご理解とご協力をお願いいたします。

　　　　する　　　しない

【 防災に関して講師に特に講義頂きたい項目や、事前のご質問がある方は、ご記入ください 】

会員種別 弁当注文

　　　賛助会員　　会員 　　　　する　　　しない

　　　賛助会員　　会員 　　　　する　　　しない

　　　賛助会員　　会員 　　　　する　　　しない

　　　賛助会員　　会員 　　　　する　　　しない

　　　賛助会員　　会員